

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cametá
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Registro de Preços Eletrônico - 58/2022

Resultado da Homologação

0001 - Água sanitária com 2,0 a 2,5% de cloro ativo, alvejante e desinfetante para uso geral, com registro no ministério da saúde, frasco com 1000 ml, caixa com 12 unidades - DRAGAO - Valor Referência: 15,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	DRAGAO	4.409 Caixa	13,85	61.064,65	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0002 - Desodorizador de ar: cada unidade deve conter aproximadamente 400 ml aerosol ambiental, ação neutralizante. Odor: com aromas variados. Prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses da data do recebimento. Caixa com 24 unidades. - BOM AR - Valor Referência: 143,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	BOM AR	424 Caixa	100,80	42.739,20	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0003 - Balde de plástico, capacidade 12 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça com arame galvanizado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - ECOPLASTIC - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	ECOPLASTIC	4.600 Unidade	6,50	29.900,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0004 - Balde de plástico grande com tampa, capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - VONDER - Valor Referência: 58,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	VONDER	2.640 Unidade	48,00	126.720,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0005 - Balde oval com escorredor/espremador (kit) para mop, capacidade mínima de 14 litros + MOP de fios 100% algodão com entrelaçamento, ponta cortada, 190gr., com cabo de metal revestido, medindo aprox. 120 cm. Kit usado para limpeza de chão, evitando o contato com a água ou produto químico. - ECOPLASTIC - Valor Referência: 80,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	ECOPLASTIC	855 Unidade	45,95	39.287,25	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0006 - Cesto de lixo, confeccionado em polipropileno, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com capacidade de 14 litros. - UNINJET - Valor Referência: 23,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	UNINJET	4.672 Unidade	19,50	91.104,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0007 - Cesto de lixo confeccionado em polipropileno, c/ tampa basculante, c/capacidade aproximada de 100 litros. - ECOPLASTIC - Valor Referência: 86,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	ECOPLASTIC	1.020 Unidade	70,00	71.400,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano



0008 - Coador para café 100% algodão. Tamanho M. Composto de duas partes iguais, com extremidades superiores retas e inferiores em forma circular, unidas por costura à máquina e chuleadas em overloque; boca com bainha costurada à máquina, dobrada para a face interna do coador, chuleada em overloque e dispondo de abertura (interrupção da costura da bainha), mosqueada, medindo 15 mm, situada na altura de uma das costuras laterais, destinada à introdução de cordão para ajustamento; cordão medindo 1 m de comprimento, inserido na bainha, com 'sobras' de tamanhos equivalentes; conforme foto anexa. MEDIDA(S):600 mm x 300 mm x 450 mm, de circunferência do bocal x largura x altura, com variação de até 5%. COR(ES):branca. - LD - Valor Referência: 5,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	LD	2.274 Unidade	3,80	8.641,20	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0009 - Cupinizada ou veneno para cupim: inseticida aerosol que combate focos localizados de cupins em móveis e peças de madeira. frascos de 400ml a 500ml - KELDRIN - Valor Referência: 32,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	KELDRIN	770 Unidade	29,50	22.715,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0010 - Desinfetante para uso geral, ação bactericida e germicida, biodegradável. Validade mínima 02 anos. Embalagem 05 (cinco) litros. Deve constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS e CNPJ da empresa. Caixa com 24 Unidades. - MINUANO - Valor Referência: 136,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	MINUANO	1.235 Caixa	122,55	151.349,25	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0011 - Detergente concentrado líquido, neutro, biodegradável, para lavar louça. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Fragrâncias diversas. Embalagem de 500ml. Deve constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, validade, endereço e telefone para contato. Data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 Unidades - YPE - Valor Referência: 39,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	YPE	2.034 Caixa	34,50	70.173,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0012 - Escova para limpeza base em plástico com cerdas em nylon, com alça, dimensões mínimas 14 cm X 6 x 8cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - CONDOR - Valor Referência: 2,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	CONDOR	1.890 Unidade	2,20	4.158,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0013 - Escovão grande para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8.6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm. - POOLTEC - Valor Referência: 13,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	POOLTEC	12.153 Unidade	12,00	145.836,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0014 - Escova para vaso sanitário com suporte, cerdas crespas embutidas em formato circular, e cabo em polipropileno. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Tamanho aprox. 37x 14cm x12. Validade indeterminada. - LIMPAMANIA - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	LIMPAMANIA	3.291 Unidade	4,00	13.164,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0015 - Espanador confeccionado em polipropileno de alta densidade, medindo aproximadamente 19 cm x 47 cm. com cabo de aproximadamente 200cm. - DUSTER - Valor Referência: 16,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M R X ALVES LTDA	DUSTER	1.553 Unidade	12,50	19.412,50	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano
------------------	--------	---------------	-------	-----------	--

0016 - Esponja de lã de aço, embalagem com no mínimo 08 unidades, composição: aço e carbono. Validade mínima 03 anos. Pacote com 08 unidades - BOMBRIL - Valor Referência: 1,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	BOMBRIL	3.960 Pacote	1,40	5.544,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0017 - Esponja dupla face, para uso na cozinha, nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia com espuma de poliuretano e outra abrasiva com fibra sintética. com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e a proliferação de germes, Embalagem com 03 unidades. Devem constar no rótulo o rólulo o cnpj da empresa, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade indeterminada. Pacote com 50 Unidades. - WISH - Valor Referência: 43,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	WISH	1.590 Pacote	39,00	62.010,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0018 - Flanela para limpeza, medindo aproximadamente 29 cm x 49 cm, confeccionada em algodão. - FIO DO SERTAO - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	FIO DO SERTAO	2.865 Unidade	2,28	6.532,20	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0019 - Forminidica eficaz contra todas as formigas cortadeiras, em embalagens spray de 100ml, apresentados em caixa com 12 unidades. - TECNOCELL - Valor Referência: 191,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	TECNOCELL	331 Caixa	155,00	51.305,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0020 - Inseticida aerossol, multi – inseticida, a base de água. Frasco com mínimo 300 ml, composição mínima: Praletrina 0,03%, Cipermetrina 0,1%, Imiprotrina 0,03%, solvente e propelente. Caixa contendo 06 (seis) unidades. Validade mínima 02 anos. Aprovado no Ministério da saúde. Registro na ANVISA - RAID - Valor Referência: 12,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	RAID	1.800 Unidade	8,94	16.092,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0021 - Luva em PVC de alta resistência com suporte têxtil em algodão, que proporcionam mais aderência e sensibilidade para trabalhos pesados que necessitem de proteção química e mecânica c/60 cm de comprimento – Tam M. - VOLK - Valor Referência: 25,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	VOLK	2.732 Par	17,56	47.973,92	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0022 - Luva em PVC de alta resistência com suporte têxtil em algodão, que proporcionam mais aderência e sensibilidade para trabalhos pesados que necessitem de proteção química e mecânica c/60 cm de comprimento – Tam G. - VOLK - Valor Referência: 27,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	VOLK	3.402 Par	21,90	74.503,80	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0023 - PÁ de lixo em polietileno, com cabo longo; cabo em madeira com 80cm e pá de dimensões mínimas de 20 x 20cm, com apoio para firmar a pá com pé; refil em pvc na base. - ETNA - Valor Referência: 10,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0024 - Pano para limpeza de chão: saco de algodão, composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré-amaciado, embalagem: pacote contendo 50 unidades, na medida 65 cm x 44 cm. - CAEBI - Valor Referência: 5,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	CAEBI	23.288 Unidade	3,86	89.891,68	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0025 - Papel higiênico folha simples. Papel Higiênico tipo especial sem perfume, neutro, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, picotado, gofrado medindo 60m x 10 cm, fardo com 64 unidades. - PERSONAL - Valor Referência: 76,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	PERSONAL	2.950 Fardo	53,00	156.350,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0026 - Pedra sanitária, germicida, bactericida, com 01 alça plástica, pedra sanitária, 99% de paradiclorobenzeno, de 40g e com fragrâncias diversas. Caixa com 60 unidades. - NAFT - Valor Referência: 3,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	NAFT	4.310 Unidade	2,18	9.395,80	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0027 - Rodo de borracha (grande) base plástica de 70 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 70 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável. utilização: piso ou qualquer superfície lisa. - CONDOR - Valor Referência: 25,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	CONDOR	4.192 Unidade	20,80	87.193,60	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0028 - Rodo de borracha (médio) base plástica de 40 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável. utilização: piso ou qualquer superfície lisa. - CONDOR - Valor Referência: 18,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	CONDOR	17.612 Unidade	13,70	241.284,40	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0029 - Sabão em barra, tipo sabão grosso. Barra com 1kg. Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. Caixa com 10 unidades. - SANTA MARIA - Valor Referência: 73,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	SANTA MARIA	4.192 Caixa	60,20	252.358,40	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0030 - Sabão em pó (embalagem de 1 kg) com aroma variados. Composição: branqueador óptico, corantes, enzimas, alvejante, carga, atenuador de espuma, essência e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. - YPE - Valor Referência: 124,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	YPE	3.494 Caixa	98,99	345.871,06	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0031 - Vassourão de piaçava tipo gari vassoura de piaçava, tipo gari, cepa em madeira, com cabo de madeira. altura cepa: 5cm. largura da cepa: 7,5 cm. comprimento mínimo da cepa: 37,5cm. - PRIMAVERA - Valor Referência: 16,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0032 - Vassoura de pêlo, cabo de madeira, médio: de pelo: sintético de nylon, cabo de madeira, medida mínima da base de 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo; comprimento útil do cabo montado (mínimo): 108 cm; diâmetro do cabo (mínimo): 2,2 cm. - ALKLIN - Valor Referência: 10,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	ALKLIN	7.124 Unidade	7,60	54.142,40	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0033 - Mangueira de água com 20 metros – Diâmetro: 11,5 mm – Espessura parede: 2,3 mm – Mangueira flexível e de fácil manuseio. Para Maior resistência, possui três chamados distintas: Interna de PVC, intermediária em fio de poliéster trançado externa em PVC. - TRAMONTINA - Valor Referência: 46,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	TRAMONTINA	1.449 Unidade	41,00	59.409,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0034 - Amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 5 litros. - DOWNY - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LU SERVICOS ENTERPRISE LTDA	DOWNY	12.576 Unidade	17,50	220.080,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0035 - Desentupidor pia, material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 12 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 60 cm. - BETTANIN - Valor Referência: 10,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	BETTANIN	1.201 Unidade	9,50	11.409,50	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0036 - Refil de esfregão vassoura mop. refil de esfregão vassoura mop utilizado com esfregão para balde mop 360 espremador, formato circular ou 360°. material: microfibras. cerdas brancas. - SANREMO - Valor Referência: 22,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	SANREMO	1.540 Unidade	15,90	24.486,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0037 - Rodo limpa vidro. Limpador vidro, material cabo madeira, material base borracha, comprimento cabo 50 cm, tipo rodo, aplicação na limpeza de vidro. - SANREMO - Valor Referência: 20,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	SANREMO	1.118 Unidade	15,99	17.876,82	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0038 - Sabonete líquido infantil - hipoalergênico, livre de lágrimas, pH da pele, dermatologicamente testado, de glicerina, água deionizada, sem álcool, fragrância e fórmula suave. Frasco de 200ml. - GRANADO - Valor Referência: 10,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	GRANADO	207 Unidade	8,00	1.656,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0039 - Creme dental infantil - bisnaga de 50g, com flúor que previne a formação de cáries, clinicamente comprovado, limpa gentilmente, sem açúcar, cuidando da gengiva, protegendo o esmalte e com os sabores de morango, uva e tutti-frutti. - DUKY - Valor Referência: 5,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	DUKY	124 Unidade	4,00	496,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano



0040 - Shampoo infantil- fórmula e fragrância suave, não irrita os olhos, não agride os fios capilares, livre de parabenos, sulfatos e corantes, dermatologicamente testado e hipoalergênico. Produto com 200 ml. - MURIEL BABY - Valor Referência: 11,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	MURIEL BABY	207 Unidade	8,70	1.800,90	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0041 - Condicionador infantil - embalagem frasco de 400ml, que ajuda a hidratar o cabelo, hipoalergênico, fórmula para ser suave, livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos, pH balanceado e testado por dermatologistas. - XUXINHA - Valor Referência: 20,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	XUXINHA	207 Unidade	14,30	2.960,10	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0042 - Colônia Infantil 200ml Dermatologicamente testado. Oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Sem álcool etílico. Frascos de 200ml. Cores atrativas aos bebês. Especialmente desenvolvida para perfumar a pele do bebê. Exclusiva fórmula que não contém álcool etílico, é dermatologicamente testada e não irrita a pele. Fragrância suave e delicada pode ser usada também para perfumar as roupinhas e o bercinho do bebê. - AGUAS KIDS - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	AGUAS KIDS	207 Unidade	8,00	1.656,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0043 - Escova dental infantil - cerdas de nylon macias com pontas arredondadas que limpa protegendo a gengiva e o esmalte dos dentes, com no mínimo 28 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, cabo angular (maior conforto) de 15cm. Embalada individualmente conforme praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência e apresentar selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia – ABO. - TANDY - Valor Referência: 3,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	TANDY	99 Unidade	2,79	276,21	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0044 - Escova dental - confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo 17cm. Apresentar cerdas de nylon macias, dispostas no mínimo em 04 (quatro) fileiras, com pontas arredondadas, com no mínimo 32 tufo contendo no mínimo 35 cerdas por tufo, com formato anatômico. Embalada individualmente conforme praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência e apresentar selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia – ABO. - ORAL B - Valor Referência: 3,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	ORAL B	99 Unidade	2,60	257,40	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0045 - Talco infantil- fórmula composta por substâncias naturais que protegem a pele do bebê contra umidade causadora de irritações e assaduras, perfumado e com amido de milho. Produto acondicionado em frasco de 200g. - GRANADO - Valor Referência: 12,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	GRANADO	322 Unidade	9,00	2.898,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0046 - Fralda Pediátrica Descartável tamanho Pequena, com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com fios de elástico, fitas adesivas; devera ser dotada de faixa multi-ajustavel de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substancia aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacotes com 48 unidades. - HUGGIES - Valor Referência: 45,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	HUGGIES	943 Pacote	34,00	32.062,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano



0047 - Fralda Pediátrica Descartável tamanho Média, com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com fios de elástico, fitas adesivas; deverá ser dotada de faixa multi-ajustável de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacotes com 40 unidades. - PAMPERS - Valor Referência: 39,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	PAMPERS	1.026 Pacote	30,00	30.780,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0048 - Fralda Pediátrica Descartável tamanho Grande, com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com fios de elástico, fitas adesivas; deveser ser dotada de faixa multi-ajustável de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacotes com 60 unidades. - HUGGIES - Valor Referência: 55,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	HUGGIES	1.026 Pacote	50,00	51.300,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0049 - Fralda Pediátrica Descartável tamanho Extra G, com gel, tripla proteção, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, com ajuste perfeito e livre de vazamentos, camada interna e externa perfeitamente sobreposta, com bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, evitando seu deslocamento durante o uso e que permita a distribuição rápida da urina, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras; com fios de elástico, fitas adesivas; deveser ser dotada de faixa multi-ajustável de 2 tiras adesivas abre-fecha, devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo nas extremidades pequena dobradura que permita preservar sua adesividade e o fácil manuseio; componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacotes com 64 unidades. - HUGGIES - Valor Referência: 59,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	HUGGIES	1.233 Pacote	54,50	67.198,50	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0050 - Fralda Descartável geriátrica, tamanho Pequena, peso de 20 a 40 kg, cintura de 40 a 80 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. Indicado para casos de incontinência forte ou intensa. Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. Data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacote com 28 Unidades. - LIFREE - Valor Referência: 62,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	LIFREE	1.233 Pacote	43,70	53.882,10	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0051 - Fralda Descartável geriátrica, tamanho Média, peso de 40 a 70 kg, cintura de 80 a 125 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. indicado para casos de incontinência forte ou intensa. camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacote com 8 unidades. - PAMPERS - Valor Referência: 20,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	PAMPERS	1.233 Pacote	14,20	17.508,60	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0052 - Fralda Descartável geriátrica tamanho Grande, peso de 70 a 90 kg, cintura de 100 a 150 cm, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. indicado para casos de incontinência forte ou intensa. camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacote com 7 unidades. - HUGGIES - Valor Referência: 19,92



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	HUGGIES	1.233 Pacote	13,94	17.188,02	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0053 - Fralda Descartável geriátrica tamanho Extra Grande, com formato anatômico, com barreiras protetoras, indicador de umidade, gel super absorvente. indicado para casos de incontinência forte ou intensa. camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímero superabsorvente (gel), camada adicional de não tecido, barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação. data de fabricação e prazo de validade impressa na embalagem. Pacote com 7 unidades. - LIFREE - Valor Referência: 27,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	LIFREE	1.233 Pacote	16,90	20.837,70	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0054 - Desodorizador de ar: cada unidade deve conter aproximadamente 400 ml aerosol ambiental, ação neutralizante. Odor: com aromas variados. Prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses da data do recebimento. Caixa com 24 unidades. - GLADE - Valor Referência: 143,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	GLADE	141 Caixa	128,00	18.048,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0055 - Balde de plástico grande com tampa, capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - ECOPLASTIC - Valor Referência: 58,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	ECOPLASTIC	879 Unidade	44,00	38.676,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0056 - Balde oval com escorredor/espregador (kit) para mop, capacidade mínima de 14 litros + MOP de fios 100% algodão com entrelaçamento, ponta cortada, 190gr., com cabo de metal revestido, medindo aprox. 120 cm. Kit usado para limpeza de chão, evitando o contato com a água ou produto químico. - ECOPLASTIC - Valor Referência: 80,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	ECOPLASTIC	284 Unidade	37,44	10.632,96	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0057 - Cesto de lixo, confeccionado em polipropileno, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com capacidade de 14 litros. - PLASÚTIL - Valor Referência: 23,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	PLASÚTIL	1.557 Unidade	18,00	28.026,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0058 - Cesto de lixo confeccionado em polipropileno, c/ tampa basculante, c/capacidade aproximada de 100 litros. - UNINJET - Valor Referência: 86,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	UNINJET	339 Unidade	77,00	26.103,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0059 - Desinfetante para uso geral, ação bactericida e germicida, biodegradável. Validade mínima 02 anos. Embalagem 05 (cinco) litros. Deve constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS e CNPJ da empresa. Caixa com 24 Unidades. - BY KIM - Valor Referência: 136,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	BY KIM	411 Caixa	122,50	50.347,50	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano



0060 - Detergente concentrado líquido, neutro, biodegradável, para lavar louça. Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Fragrâncias diversas. Embalagem de 500ml. Deve constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, validade, endereço e telefone para contato. Data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 Unidades - YPE - Valor Referência: 39,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E L W MOIA EIRELI	YPE	678 Caixa	35,50	24.069,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0061 - Escovão grande para lavagem de pisos em geral, com cerdas duras tipo esfregão e cabo em chapa de aço, medindo aproximadamente 25 x 8.6 x 4,2 cm e cabo de aproximadamente 120 cm. - CONDOR - Valor Referência: 13,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	CONDOR	4.051 Unidade	12,00	48.612,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0062 - Luva em PVC de alta resistência com suporte têxtil em algodão, que proporcionam mais aderência e sensibilidade para trabalhos pesados que necessitem de proteção química e mecânica c/60 cm de comprimento – Tam M. - HANDEX - Valor Referência: 25,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M R X ALVES LTDA	HANDEX	910 Par	21,00	19.110,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0063 - Luva em PVC de alta resistência com suporte têxtil em algodão, que proporcionam mais aderência e sensibilidade para trabalhos pesados que necessitem de proteção química e mecânica c/60 cm de comprimento – Tam G. - VOLK - Valor Referência: 27,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	VOLK	1.134 Par	19,40	21.999,60	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0064 - Pano para limpeza de chão: saco de algodão, composição: saco branco duplo, 100% algodão, alvejado, pré-amaciado, embalagem: pacote contendo 50 unidades, na medida 65 cm x 44 cm. - FIO DO SERTAO - Valor Referência: 5,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	FIO DO SERTAO	7.762 Unidade	4,90	38.033,80	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0065 - Papel higiênico folha simples. Papel Higiênico tipo especial sem perfume, neutro, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, picotado, gofrado medindo 60m x 10 cm, fardo com 64 unidades. - FOFINHO - Valor Referência: 76,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	FOFINHO	983 Fardo	72,99	71.749,17	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0066 - Rodo de borracha (grande) base plástica de 70 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 70 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável. utilização: piso ou qualquer superfície lisa. - CONDOR - Valor Referência: 25,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	CONDOR	1.397 Unidade	18,00	25.146,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0067 - Rodo de borracha (médio) base plástica de 40 cm de largura. Borracha dupla cores variadas, base plástica de 40 cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,40 m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável. utilização: piso ou qualquer superfície lisa. - DULAR - Valor Referência: 18,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	DULAR	5.870 Unidade	17,03	99.966,10	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano



0068 - Sabão em barra, tipo sabão grosso. Barra com 1kg. Produto multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: possuir alto teor de agt (responsável pelo poder de limpeza e espuma), neutro e isento de corantes. Caixa com 10 unidades. - RICO - Valor Referência: 73,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	RICO	1.397 Caixa	62,00	86.614,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0069 - Sabão em pó (embalagem de 1 kg) com aroma variados. Composição: branqueador óptico, corantes, enzimas, alvejante, carga, atenuador de espuma, essência e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Caixa com 20 unidades. - CLARIM - Valor Referência: 124,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	CLARIM	1.164 Caixa	97,00	112.908,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0070 - Vassourão de piaçava tipo gari vassoura de piaçava, tipo gari, cepa em madeira, com cabo de madeira. altura cepa: 5cm. largura da cepa: 7,5 cm. comprimento mínimo da cepa: 37,5cm. - DULAR - Valor Referência: 16,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	DULAR	1.753 Unidade	12,00	21.036,00	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

0071 - Amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 5 litros. - AMACITEL - Valor Referência: 25,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
E C V GARCIA - EPP	AMACITEL	4.191 Unidade	22,40	93.878,40	Homologado em 14/03/2023 16:22:36 Por: Victor Correa Cassiano

Victor Correa Cassiano

Autoridade Competente

